[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2018

№ 330
пгт Лебяжье

О Порядке  предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на проведение аварийно - восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций

В соответствии со статьей 9   решения Лебяжской районной Думы Кировской области от 27.03.2015 № 312 "Об утверждении Положения «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Лебяжский муниципальный район Кировской области»»,  постановлением администрации Лебяжского района от 11.04.2013 № 134 «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Лебяжского района» администрация Лебяжского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на проведение аварийно- восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других
чрезвычайных ситуаций согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового управления Скаредину Н.И.
Глава Лебяжского района
А.С. Дёмшин
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Лебяжского района Кировской области

    от 26.07.2018 № 330
ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам

поселений на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций

1. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций (далее - Порядок) определяет правила предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций из бюджета Лебяжского   района (далее - иные межбюджетные трансферты).
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются администрацией Лебяжского района бюджетам поселений на обеспечение расходных обязательств поселений:

на проведение аварийно-восстановительных работ на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций;

 на проведение иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

3. Иные межбюджетные трансферты поселениям предоставляются в пределах сумм, утвержденных решением Лебяжской  районной Думы о бюджете района на соответствующий финансовый год, в соответствии с кассовым планом, утвержденным в установленном порядке.

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при соблюдении поселениями следующих условий:

4.1. Наличие пакета документов, утвержденного пунктом 4 постановления администрации Лебяжского района от 11.04.2013 № 134 «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Лебяжского района»;

4.2. Наличие соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного между администрацией Лебяжского района и администрацией поселения Лебяжского района и согласованного с начальником финансового управления;

4.3. Обеспечение софинансирования за счет средств бюджетов поселений в размере не менее 10 % от общего объема расходов на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

4.4. Копию нормативно-правового акта, утверждающего порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации поселения.

4. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в установленном порядке в бюджеты поселений.

5. Операции со средствами иных межбюджетных трансфертов, в том числе с их остатками, не использованными по состоянию на 1 января текущего года, учитываются на лицевых счетах, открытых получателями средств поселений в финансовом управлении администрации Лебяжского района (далее- финансовое управление).

6. Получатели бюджетных средств осуществляют расходование средств иных межбюджетных трансфертов на цели, установленные пунктом 2 настоящего Порядка, в соответствии с действующим законодательством.

7. Получатели бюджетных средств по расходам за счет иных межбюджетных трансфертов представляют в финансовое управление платежные и иные документы, установленные финансовым органом муниципального образования для санкционирования оплаты денежных обязательств (расходов).

8. Администрация Лебяжского района в случае использования средств иных межбюджетных трансфертов поселением не в полном объеме вправе вносить в установленном порядке проекты решений об изменении объемов иных межбюджетных трансфертов.

9. Администрация Лебяжского района обеспечивает соблюдение поселениями условий, целей и порядка, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов.

Нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов влечет взыскание соответствующей суммы средств, полученной из бюджета муниципального района.

10. Ответственность за нарушение настоящего Порядка и недостоверность представляемых в администрацию Лебяжского района данных, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, возлагается на органы местного самоуправления поселений.

11. Органы местного самоуправления поселений представляют в администрацию Лебяжского района ежемесячно, не позднее 2 числа месяца, следующего за отчетным периодом, на бумажном носителе отчетность о расходовании иных межбюджетных трансфертов по формам, установленным соглашением.

Контроль за правильностью использования поселениями иных межбюджетных трансфертов возлагается на администрацию Лебяжского района.

12. В случае нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов соответствующие средства взыскиваются в бюджет района в порядке, установленном действующим законодательством.

13. Не использованные в текущем финансовом году остатки иных межбюджетных трансфертов подлежат возврату в бюджет района в течение первых десяти рабочих дней очередного финансового года.

14. В случае если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход бюджета муниципального района, этот остаток подлежит взысканию в доход бюджета муниципального района в порядке, установленном финансовым управлением, с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

______________